
 
        

 
 

 

 

 

POJISTNÝ PROGRAM 
Statutární město Přerov 
 

 

 



POJISTNÝ PROGRAM STATUTÁRNÍ MĚSTO PŘEROV 

 

   

 
 

 
 

i 

OBSAH  

1.  Úvod ......................................................................................................................... 1 

1.1. Objednatel ........................................................................................................ 1 

1.2. Zpracovatel / zplnomocněný makléř ................................................................. 1 

2.  Poptávka pojištění – společné informace .................................................................. 2 

2.1. Informace o pojistníkovi / pojištěném (pojištěných) ........................................... 2 

2.2. Základní informace k poptávce ......................................................................... 3 

2.3. Obchodní podmínky ......................................................................................... 4 

3.  Požadovaný rozsah pojištění ..................................................................................... 5 

3.1. Pojištění živelní ................................................................................................ 5 

3.2. Pojištění krádeže, loupeže, vandalismu (pojištění na 1. riziko) ......................... 8 

3.3. Pojištění terorismu .......................................................................................... 12 

3.4. Pojištění skel, pojištění na 1. riziko ................................................................. 13 

3.5. Pojištění nákladu (pojištění na 1. riziko) .......................................................... 14 

3.6. Pojištění elektroniky a elektronických zařízení (pojištění na 1. riziko) ............. 15 

3.7. Pojištění strojů a strojních zařízení (pojištění na 1. riziko)............................... 16 

3.8. Pojištění obecné / provozní odpovědnosti za způsobenou újmu ..................... 17 

3.9. Pojištění vozidel ............................................................................................. 20 

4. Požadované doložky a smluvní ujednání pojistných smluv ........................................ 23 

4.1 Smluvní ujednání na pojistnou smlouvu (body 3.1. – 3.8. pojistného programu) 24 

4.2 Smluvní ujednání pro pojištění majetku (pojištění živelní, odcizení, vandalismu, skel, 

nákladu, elektroniky a strojů) ................................................................................... 25 

4.3. Pojištění živelní ................................................................................................ 27 

4.4. Pojištění odcizení (krádež, loupež) a vandalismu vč. prostého vandalismu ...... 30 

4.5. Pojištění skel .................................................................................................... 31 

4.6. Pojištění nákladu .............................................................................................. 32 

4.7. Pojištění elektroniky ......................................................................................... 33 

4.8. Pojištění strojů .................................................................................................. 34 

4.9. Pojištění vozidel ............................................................................................... 35 
 



POJISTNÝ PROGRAM STATUTÁRNÍ MĚSTO PŘEROV 

 

   

 
 

 
 

1 

1  

Úvod 
 

Tento dokument a specifikované přílohy tvoří Pojistný program pro pojištění 

objednatele a jím zřizovaných příspěvkových organizací (dále jen „PO“). 

 

Pojistný program byla zpracován makléřskou společností MARSH, s.r.o. 

Struktura pojistného programu, požadované druhy pojištění a specifikace rozsahu pojištění jsou 

navrženy s ohledem na informace získané na základě provedené analýzy stávajících pojistných 

smluv PO a při využití všech odborných znalostí v oblasti pojištění naší společnosti. 

1.1. Objednatel 

Statutární město Přerov 

sídlo: Bratrská 709/34, Přerov, 750 11 

korespondenční adresa: Bratrská 709/34, Přerov, 750 11 

IČO: 003 01 825 

 

Web: http://www.prerov.eu/ 

1.2. Zpracovatel / zplnomocněný makléř 

MARSH, s.r.o. 

Vinohradská 2828/151, Praha 3, 130 00 

IČ: 453 06 541 

Web: www.marsh.cz, www.marsh.com  

 

 

REGION ČECHY REGION MORAVA 

Kamil Faldýn – Snior Client Executive Ing. Michal Hlaváč – Client Executive 

Solutions Department Head Middle Market 

e-mail: kamil.faldyn@marsh.com e-mail: michal.hlavac@marsh.com 

 

Václav Pořt – Team Leader Motor insurance 

e-mail: vaclav.port@marsh.com   

 

Barbora Junová – Business 

Development Coordinator 

e-mail: barbora.junova@marsh.com   

 

Ing. Markéta Bilanová – Senior Client Executive, 

Middle Market 

e-mail:  marketa.bilanova@marsh.com 

 

http://www.prerov.eu/
http://www.marsh.cz/
http://www.marsh.com/
mailto:kamil.faldyn@marsh.com
mailto:michal.hlavac@marsh.com
mailto:vaclav.port@marsh.com
mailto:barbora.junova@marsh.com
mailto:marketa.bilanova@marsh.com


                   

 

   

 
 

 
 

2 

2  

Poptávka pojištění – společné informace 
 

2.1. Informace o pojistníkovi / pojištěném (pojištěných) 

2.1.1. Pojistník 

Statutární město Přerov 

sídlo: Bratrská 709/34, Přerov, 750 11 

IČ: 003 01 825 

Web: http://www.prerov.eu/ 

 

 

2.1.2. Pojištěný 

Statutární město Přerov a jím zřizované příspěvkové organizace  

uvedené v Příloze č. 1 tohoto dokumentu. 

 

 

2.1.3. Činnost pojistníka / pojištěných 

Činnosti ve školství: 

- mateřské školy 

- základní školy 

- zařízení školního stravování Přerov, 

 

Činnosti v oblasti sociální péče: 

- sociální služby 

 

Činnosti v kultuře: 

- kulturní a informační středisko, knihovna, apod. 

 

 

Statutární město Přerov a jeho činnosti ve státní správě a samosprávě. 

 

http://www.prerov.eu/


                   

 

   

 
 

 
 

3 

2.2. Základní informace k poptávce 

2.2.1. Termín a podmínky předložení nabídek 

 

Dle zadávací dokumentace. 

 

 

2.2.2. Poptávané druhy pojištění 

Pojištění majetku: 

- pojištění živelní, 

- pojištění krádeže, loupeže, vandalismu včetně přepravy peněz, cenností a cenin, 

- pojištění skel, 

- pojištění nákladu, 

- pojištění elektroniky a elektronických zařízení, 

- pojištění strojů a strojních zařízení, 

- pojištění terorismu. 

 

Pojištění odpovědnosti za škodu: 

- pojištění odpovědnosti za způsobenou újmu (obecná/provozní odpovědnost) 

 

Pojištění vozidel: 

- povinné ručení, 

- havarijní pojištění včetně doplňkového pojištění. 

 

2.2.3. Pojistná doba, pojistná období 

Předpokládaný počátek pojištění: 1. 11. 2017 

Předpokládaný konec pojištění: 31. 10. 2020 

 

2.2.4. Pojistné 

Pojistné bude uvedeno v Kč. 

Splatnost pojistného bude čtvrtletní dle zadávací dokumentace. 

 

2.2.5. Přílohy 

 Příloha č. 1 – Seznam příspěvkových organizací vč. Statutárního města Přerov 

 Příloha č. 2 – Seznam vozidel 

 Příloha č. 3 – Škodný průběh za posledních 5 let 

 



                   

 

   

 
 

 
 

4 

2.3. Obchodní podmínky 

Všechny doložky a smluvní ujednání uvedené v bodě 4. tohoto pojistného programu budou 

nedílnou součástí případné pojistné smlouvy (pojistných smluv) ve formě smluvních ujednání 

a budou mít vždy přednost před jakýmikoliv ustanoveními standardních / standardizovaných 

pojistných podmínek a/nebo smluvních ujednání (formuláře, tiskopisy, jiné předdefinované 

dokumenty či texty ve vzorové pojistné smlouvě apod.) pojistitele. 

 



                   

 

   

 
 

 
 

5 

3  

Požadovaný rozsah pojištění 
 

3.1. Pojištění živelní 

3.1.1. Rozsah pojištění 

Pojistná 
nebezpečí: 

Sdružený živel resp. viz Požadovaná pojistná nebezpečí definovaná v Poznámce  

Předměty 
pojištění, 
agregované 
pojistné 
částky v Kč: 

Soubor vlastních a cizích nemovitosti resp. budov, hal 
a ostatních/jiných staveb, opuštěných staveb, dočasných staveb, 
dřevostaveb, staveb použitých ke skladování sena nebo slámy 
a rozestavěných staveb; k nim příslušející vnitřní a vnější 
stavební součásti a příslušenství; strojního zařízení a vybavení 
tvořícího jejich příslušenství (např. instalace elektro, vody, topení, 
plynu, výtahů, EZS, EPS, vnější a vnitřní kamerový systém, 
antény, dešťové svody apod.), technologií energetických 
zařízení, (trafostanic, výměníkových stanic); včetně technického 
zhodnocení; uměleckých, uměleckořemeslných nebo historických 
děl, která jsou součástí či příslušenstvím pojištěné nemovitosti 
(sochy, plastiky, fresky, řezby apod.); studen, komínů, sklepů, 
žump, drenáží, podzemních garáží. 

Vlastní stavba – „Cyklostezka Osmek 

Vlastní stavba – Sdružená cyklistická stezka a chodník Přerov – 
Laguna 

11 100 000 000 
(nová cena) 

Soubor vlastních a cizích ostatních staveb – hrobů, náhrobků 
včetně hrobového příslušenství 

1 000 000 
(pojištění na 1. riziko) 

 Soubor ostatních staveb, např. zpevněné a umělé plochy, 
komunikace, vozovky, cesty, chodníky, jímky, opěrné zdi, 
sadové, terénní a venkovní úpravy, kanalizace včetně septiků, 
oplocení, veřejné osvětlení, lavičky, dopravní značení, 
inženýrské sítě, odpadkové koše, vjezdové závory, stavby 
na vodních tocích a korytech (mosty, propustky, lávky, hráze, 
nádrže všeho druhu apod.). 

10 000 000 
(pojištění na 1. riziko) 

 Soubor vlastních a cizích věcí movitých včetně DHIM, map, 
vzácných tisků, knih, časopisů, věcí zvláštní kulturní a historické 
hodnoty, uměleckých děl, sbírek, starožitností, výstavních 
exponátů, modelů, prototypů, vzorků, movitých staveb, 
přetlakových hal, stanů, automatů a terminálů pro příjem nebo 
výdej peněz, cenin, zboží apod., včetně jejich obsahu, elektroniky 
a elektronických zařízení (stacionární, mobilní), strojů a strojních 
zařízení (stacionární, mobilní), protipožárních prostředků 
pojištěných objektů – hydrantové skříně včetně jejich vybavení 
(hydrantové hadice, proudnice, ventily, zámky, apod.), hasicích 
přístrojů včetně skříní, rostlin a porostů, vybavení kanceláře, 
drobný majetek atp. včetně majetku vedeném na účtu spotřeby, 
včetně operativní či jiné evidence. 

700 000 000 
(nová cena) 



                   

 

   

 
 

 
 

6 

 Soubor vlastních a cizích zásob (materiál, zboží, nedokončená 
výroba včetně nedokončené stavební výroby, polotovary, 
dokončené výrobky) 

2 000 000 
(pojištění na 1. riziko) 

 Soubor dokumentace, písemností, projektů, plánů, výkresů, 
včetně nosičů dat a záznamů na nich, nákladů na znovupořízení 
dat a nehmotného majetku 

1 000 000 
(pojištění na 1. riziko) 

 Soubor věcí žáků, studentů, návštěvníků kurzů, zaměstnanců, 
klientů, hostů, , pacientů atp. 

500 000 
(pojištění na 1. riziko) 

 Soubor vlastních a cizích peněz, cenností a cenin (stravenky, 
kupony, jízdenky, známky, kolky, karty všeho druhu: telefonní, 
kreditní, dobíjecí atp., cenné předměty, vkladní a šekové knížky, 
šperky, drahé kovy a výrobky z nich vyrobené atp., převzatý 
majetku od pacientů apod.) 
v trezorech a příručních pokladnách (dále jen „cennosti“) 

500 000 
(pojištění na 1. riziko) 

 Náklady na hašení, demolici, stržení, vyklízení, odstranění 
a odvoz trosek, skládkovné, náklady na zajištění náhradních 
prostorů atd. 

100 000 000 
(pojištění na 1. riziko) 

Limity plnění 
v Kč: 

FLEXA bez limitu plnění 

Povodeň, záplava 100 000 000 

Vichřice, krupobití 100 000 000 

Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, lavina, zemětřesení, tíha 
sněhu nebo námrazy 

100 000 000 

Vodovodní škody 20 000 000 

Zpětné vystoupení vody z kanalizace (povodeň, záplava a/nebo 
vodovodní škody) 

20 000 000 

Atmosférické srážky 10 000 000 

Nepřímý úder blesku 10 000 000 

Spoluúčast 
v Kč: 

Základní spoluúčast pro FLEXA  50 000 

Povodeň, záplava 1% min. 25 000 

Zemětřesení 20 000 

Vodovodní škody 1 000 

Atmosférické srážky 5 000 

Nepřímý úder blesku 5 000 

Všechna živelní pojistná nebezpečí vyjma výše uvedených 5 000 

Soubor věcí žáků, studentů, návštěvníků kurzů, zaměstnanců, 
klientů, hostů, , pacientů atp. 

0 

Soubor vlastních a cizích strojů a strojních zařízení 1 000 

Soubor vlastních a cizích věcí zvláštní kulturní a historické 
hodnoty, uměleckých děl, sbírek, starožitností, výstavních 
exponátů, modelů, prototypů a vzorků 

1 000 

Náklady na hašení, demolici, stržení, vyklízení, odstranění 
a odvoz trosek, skládkovné, náklady na zajištění náhradních 
prostorů atd. 

0 



                   

 

   

 
 

 
 

7 

Místo 
pojištění: 

Česká republika 

Pro mobilní elektroniku (např. notebook, tablet, GPS, měřící 
zařízení apod.) se sjednává území Evropy. 

 

Poznámky: Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách (vč. cizích 
věcí) a plnění je požadováno vždy také v nových cenách (vč. položek na 1. riziko), 
bez uplatnění opotřebení. 

 Požadovaná pojistná nebezpečí = FLEXA (požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, 
jeho části nebo jeho nákladu), povodeň, záplava, vichřice, krupobití, pád stromů / stožárů / 
jiných předmětů (i když jsou součástí pojištěné věci nebo souboru), tíha sněhu nebo 
námrazy, pád nebo sesuv lavin, sesuv nebo zřícení půdy / skal / zemin, zemětřesení, 
vodovodní škody (únik vody / jiné kapaliny z jakéhokoliv technického nebo 
technologického systému), zamrzání vody ve vodovodním potrubí, náraz vozidla (vlastního 
nebo cizího, provozovaného pojištěným nebo třetí osobou), aerodynamický třesk, kouř, 
nepřímý úder blesku, atmosférické srážky, zpětné vystoupení vody z kanalizace v příčinné 
souvislosti s povodní, záplavou a/nebo vodovodními škodami. 

 



                   

 

   

 
 

 
 

8 

3.2. Pojištění krádeže, loupeže, vandalismu (pojištění na 1. riziko) 

3.2.1. Rozsah pojištění 

 

Pojistná 
nebezpečí: 

Krádež vloupáním, loupežné přepadení, vandalismus (zjištěný / nezjištěný pachatel, ať již 
v souvislosti s krádeží vloupáním nebo prostý vandalismus) 

Předměty 
pojištění, 
agregované 
pojistné 
částky v Kč: 

Soubor vlastních a cizích nemovitosti resp. budov, hal 
a ostatních/jiných staveb, opuštěných staveb, dočasných staveb, 
dřevostaveb, staveb použitých ke skladování sena nebo slámy 
a rozestavěných staveb; k nim příslušející vnitřní a vnější stavební součásti 
a příslušenství; strojního zařízení a vybavení tvořícího jejich příslušenství 
(např. instalace elektro, vody, topení, plynu, výtahů, EZS, EPS, vnější 
a vnitřní kamerový systém, antény, dešťové svody apod.), technologií 
energetických zařízení, (trafostanic, výměníkových stanic); včetně 
technického zhodnocení; uměleckých, uměleckořemeslných nebo 
historických děl, která jsou součástí či příslušenstvím pojištěné nemovitosti 
(sochy, plastiky, fresky, řezby apod.); studen, komínů, sklepů, žump, 
drenáží, podzemních garáží. 

Vlastní stavba – „Cyklostezka Osmek 

Vlastní stavba – Sdružená cyklistická stezka a chodník Přerov – Laguna 

Soubor vlastních a cizích ostatních staveb – hrobů, náhrobků včetně 

hrobového příslušenství 

Soubor ostatních staveb, např. zpevněné a umělé plochy, komunikace, 

vozovky, cesty, chodníky, jímky, opěrné zdi, sadové, terénní a venkovní 

úpravy, kanalizace včetně septiků, oplocení, veřejné osvětlení, lavičky, 

dopravní značení, inženýrské sítě, odpadkové koše, vjezdové závory, stavby 

na vodních tocích a korytech (mosty, propustky, lávky, hráze, nádrže všeho 

druhu apod.). 

Soubor vlastních a cizích věcí movitých včetně DHIM, map, vzácných tisků, 

knih, časopisů, věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, uměleckých děl, 

sbírek, starožitností, výstavních exponátů, modelů, prototypů, vzorků, 

movitých staveb, přetlakových hal, stanů, automatů a terminálů pro příjem 

nebo výdej peněz, cenin, zboží apod., včetně jejich obsahu, elektroniky 

a elektronických zařízení (stacionární, mobilní), strojů a strojních zařízení 

(stacionární, mobilní), protipožárních prostředků pojištěných objektů 

– hydrantové skříně včetně jejich vybavení (hydrantové hadice, proudnice, 

ventily, zámky, apod.), hasicích přístrojů včetně skříní, rostlin a porostů, 

vybavení kanceláře, drobný majetek atp. včetně majetku vedeném na účtu 

spotřeby, včetně operativní či jiné evidence 

Soubor vlastních a cizích zásob (materiál, zboží, nedokončená výroba 
včetně nedokončené stavební výroby, polotovary, dokončené výrobky). 

5 000 000 

 Soubor dokumentace, písemností, projektů, plánů, výkresů, včetně, nosičů 
dat a záznamů na nich, nákladů na znovupořízení dat a nehmotného 
majetku 

1 000 000 

 Soubor věcí žáků, studentů, návštěvníků kurzů, zaměstnanců, klientů, hostů, 
, pacientů atp. 

500 000 



                   

 

   

 
 

 
 

9 

 Soubor vlastních a cizích peněz, cenností a cenin (stravenky, kupony, 
jízdenky, známky, kolky, karty všeho druhu: telefonní, kreditní, dobíjecí atp., 
cenné předměty, vkladní a šekové knížky, šperky, drahé kovy a výrobky 
z nich vyrobené atp., převzatý majetku od pacientů apod.) v trezorech 
a příručních pokladnách (dále jen „cennosti“) 

750 000 

Limit 
pojistného 
plnění v Kč 

Náklady na výměnu zámků 500 000 

Vandalismus vč. prostého vandalismu 500 000 

Sprejeři (malba, rytí, polepení apod.) 500 000 

Zpronevěra, podvod, zatajení věci a neoprávněné užívání věci třetí osobou 500 000 

Prostá krádež 500 000 

Přeprava vlastních a cizích peněz, cenností a cenin („posel“) 500 000 

Spoluúčast 
v Kč: 

Krádež, loupež, vandalismus vč. prostého vandalismu, Sprejeři, Prostá krá-
dež 

1 000 

Přeprava peněz, cenností a cenin („posel“) 1 000 

Soubor věcí žáků, studentů, návštěvníků kurzů, zaměstnanců, klientů, hostů, 
atp. 

0 

Místo 
pojištění: 

Česká republika 

Pro pojistné nebezpečí přeprava vlastních a cizích peněz, cenností a cenin 
(„posel“) se sjednává území České republiky. 

Pro mobilní elektroniku (např. notebook, tablet, GPS, měřící zařízení apod.) 
se sjednává území Evropy. 

 

Poznámky: Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách (vč. cizích 
věcí) a plnění je požadováno vždy také v nových cenách (vč. položek na 1. riziko), 
bez uplatnění opotřebení. 

 

3.2.2. Zabezpečení pojištěného majetku vyjma cenností z uzavřeného prostoru 

Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že za uzavřený prostor se považuje i prostor 

ohraničený prosklenou fasádou a prostor ohraničený pláštěm (i střechou) sendvičové konstrukce 

a lehkými příčkami (sádrokartonovými i prosklenými). Ve střeše se mohou nacházet světlíky a požární 

klapky. Za uzavřený prostor se dále považují také staveništní buňky. Za uzamčené dveře nebo vrata 

se považují i požární dveře, prosklené dveře (uzavřené elektromechanickým ovládáním) a vratové 

systémy. Za uzamčená vrata se považují i vrata a mříže uzavřené elektrickým pohonem. Prosklené 

plochy nemusí být mechanicky zabezpečeny. 

Elektrickým zabezpečovacím systémem se rozumí systém instalovaný dle projektové dokumentace nebo 

dle ČSN EN 50131 udržovaný v provozuschopném stavu, jehož signál je vyveden do místa se stálou 

obsluhou (za místo se stálou obsluhou se považuje i recepce a vrátnice). 

Podmínkou je zajištění dodržování uzavření a/nebo uzamčení všech otvorů/vstupu a funkční EZS 

s vývodem na PCO či HZS. 

Pro pojištění odcizení předmětu pojištění se ujednává, že pojistitel akceptuje zabezpečení majetku 

minimálně zámkem typu FAB nebo dozickým zámkem nebo visacím zámkem s limitem plnění pojistitele 

na jednu pojistnou událost ve výši 500 000 Kč. Za uzamčený prostor se považují též skleněné vitríny. 

Okna a další obdobné otvory objektů musí být zevnitř řádně uzavřeny a nemusí být dále nijak 

zabezpečeny. 

 

Za uzavřený prostor se považuje také prostor dopravního prostředku. V případě odcizení předmětu 

pojištění z dopravního prostředku pojistitel poskytne pojistné plnění jen tehdy, pokud se odcizení 

prokazatelně přihodilo mezi 6.00 - 22.00 hod., dopravní prostředek byl řádně uzavřen a uzamčen 



                   

 

   

 
 

 
 

10 

a předmět pojištění se nacházel v zavazadlovém prostoru nebo v palubní schránce a nebyl zvenku 

viditelný. 

V případě odcizení mobilní elektroniky na území Evropy, v časovém rozmezí 6:00 – 22:00 hod, pojistitel 

akceptuje, že je v případě vzniku škody umístěna v prostoru uzamčeného dopravního prostředku 

a z vnější strany viditelně umístěna. 

Pojištění odcizení se vztahuje také na předmět pojištění spojený s dopravním prostředkem nebo 

se nachází v přístrojové desce (např. tablety, navigace apod.). 

Pojistitel poskytne pojistné plnění, jestliže byl předmět pojištění poškozen, zničen, ztracen nebo odcizen 

při dopravní nehodě. 

Pojištění odcizení se vztahuje i na případy, kdy byl předmět pojištění odcizen s motorovým vozidlem. 

Časové omezení neplatí, bylo-li vozidlo v době vzniku pojistné události odstaveno v uzamčeném nebo 

na oploceném místě nebo na hlídaném parkovišti nebo došlo ke krátkodobému přerušení dopravy 

z důvodu vynucené přestávky. 

Pojištění se sjednává s územním rozsahem Česká republika, pro mobilní elektroniku (např. notebook, 

tablet, měřící zařízení, vybavení sanitek apod.) s územním rozsahem Evropa. 
 

3.2.3.  Zabezpečení cenností 

Majetek se nachází v místnosti uzamčené minimálně zámkem typu FAB nebo dózickým zámkem nebo 

visacím zámkem. Okna a další obdobné otvory objektů musí být zevnitř řádně uzavřeny a zajištěna 

uzavíracím mechanismem. 

Pojistitel v případě vzniku škody akceptuje následující podmínky zabezpečení 

- do limitu pojistného plnění 300 000 Kč včetně poskytne pojistitel pojistné plnění, jsou-li pojištěné 
cennosti v době vzniku škody umístěny v uzamčeném prostoru a současně jsou cennosti uloženy 
v uzamčené pokladně, schránce, nábytku (stůl, skříň apod.) nebo trezoru nezjištěné konstrukce. 

- do limitu pojistného plnění 750 000 Kč včetně – v době vzniku škody uzamčený prostor 
zámkem typu FAB nebo dozickým zámkem nebo visacím zámkem s tvrzeným třmenem. Trezor 
pevně zabudovaný nebo max. bezpečnostní třídy I. Okna a další obdobné otvory objektů musí být 
zevnitř řádně uzavřeny a nemusí být dále nijak zabezpečeny 

 

Trezor musí být uzamčen. Klíče od trezoru nesmí být uloženy (uschovány) v témž místě pojištění, jako 

se nachází trezor, v němž jsou cennosti uloženy (např. v pracovním stole, ve skříni apod.). 
 

3.2.4. Zabezpečení přepravy vlastních a cizích peněz, cenností a cenin 

Přeprava musí být prováděna 
- do limitu plnění 50 000 Kč, jsou-li přepravovány jednou osobou a přepravované peníze uloženy v 

řádně uzavřené kabele, kufříku nebo v ledvince připevněné na těle 
- do limitu pojistného plnění 100 000 Kč včetně jednou pověřenou osobou, vybavenou obranným 

prostředkem; Cennosti musejí být po dobu přepravy uloženy v uzavřené kabele nebo kufříku, 
který je opatřen min. jedním uzávěrem nebo zámkem 

- do limitu pojistného plnění 300 000 Kč včetně musí být přeprava prováděna dvěma pověřenými 
osobami (jedna z osob může být osobou doprovázející), alespoň jedna z nich musí být vybavena 
obranným prostředkem. Cennosti musejí být po dobu přepravy uloženy v uzavřené kabele nebo 
kufříku, který je opatřen min. jedním uzávěrem nebo zámkem a nesmí být zhotoven z látky, silonu 
a obdobných měkkých látek 

- do limitu pojistného plnění 500 000 Kč včetně musí být přeprava prováděna dvěma pověřenými 
osobami (jedna z osob může být osobou doprovázející) uzavřeným osobním automobilem. Jedna 
z osob automobil řídí a druhá musí být vybavena obranným prostředkem. Řidič přepravního 
vozidla nesmí během vykládky a nakládky na veřejně přístupném místě vozidlo opustit. 

Pojištění se také vztahuje na přepravu vlastních a cizích peněz, cenností a cenin, k níž došlo v době mezi 
22:00 – 6:00 hod. 



                   

 

   

 
 

 
 

11 

Pojištění se vztahuje také na přepravu vlastních a cizích peněz, cenností a cenin, kterou zajišťují 

zaměstnanci svým klientům / pacientům; pojistné plnění bude vyplaceno i v případě, že přeprava 

vlastních a cizích peněz, cenností a cenin nebude zajištěna „tam a zpět“ a / nebo bude přerušena. 

Pojištění se sjednává s limitem pojistného plnění v částce 20 000 Kč na jednu pojistnou událost 

a maximálním ročním limitem pojistného plnění v částce 100 000 Kč pro všechny pojistné události během 

jednoho pojistného období. 

 

3.2.5. Zabezpečení pojištěného majetku vyjma cenností umístěného 

na oploceném prostranství 

Pojistitel akceptuje pro limit pojistného plnění 1 000 000 Kč na jednu pojistnou událost podmínky zabez-

pečení majetku s oplocením o výšce min. 1,6 m a současně uzamčeném minimálně zámkem typu FAB 

nebo dozickým zámkem nebo visacím zámkem. 

Za věci uložené na oploceném prostranství se považují i věci uložené v nemovitostech, jejichž plášť je 

tvořen z lehkých konstrukcí (např. plášť montovaný z plechů tloušťky do 0,6 mm, pláště plachtového typu 

- polyetylenové, z PVC, z gumotextilních materiálů apod.). 

 

3.2.6. Zabezpečení jízdních kol a elektrokol 

V případě škod u jízdních kol a elektrokol poskytne pojistné plnění, budou-li pojištěné věcí zabezpečeny 
následovně: Místem pojištění je místo určené nebo obvyklé k odkládání pojištěné věci, budou-li pojištěné 
věci uloženy mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství, poskytne pojistitel plnění, budou-li 
prokazatelně uzamčeny lankovým nebo řetízkovým zámkem na zamykání jízdních kol k příslušenství 
budovy nebo ke stavebním součástem budovy, ke stojanům či jinak odolným konstrukcím takovým 
způsobem, aby ho nebylo možné odcizit, aniž pachatel překonal zámek nebo závažným způsobem 
rozrušil pevná konstrukcí díl samotného předmětu. 
 

3.2.7. Zpronevěra, podvod, zatajení věci a neoprávněné užívání věci třetí 

osobou 

Ujednává se, že se pojištění vztahuje také na poškození, zničení nebo ztrátu pojištěné věci zpronevěrou, 
podvodem, zatajením věci a neoprávněným užíváním věci třetí osobou. Právo na plnění vzniká pouze 
tehdy, pokud byl pachatel zjištěn podle pravomocného rozhodnutí, kterým bylo ukončeno trestní řízení, 
i když pachatel nebyl odsouzen pro trestný čin. 
 



                   

 

   

 
 

 
 

12 

3.3. Pojištění terorismu 

3.3.1. Rozsah pojištění 

 

Pojistné nebezpečí: Terorismus 

Vzpoura, povstání nebo jiné násilné nepokoje 

Stávka, Výluka 

Předmět pojištění Majetek pojištěný v bodě 3.1.  

Limit pojistného plnění v Kč 50 000 000  

Spoluúčast v Kč 100 000  

Územní rozsah Česká republika  

Poznámka Pojistitel poskytne pojistné plnění ze škodných událostí vzniklých 
v příčinné souvislosti s válečnými událostmi, vzpourou, povstáním 
nebo jinými hromadnými násilnými nepokoji, stávkou, výlukou, 
teroristickými akty (tj. násilnými jednáními motivovanými zejména 
politicky, sociálně, ideologicky, rasově, národnostně nebo 
nábožensky) nebo se zásahem státní nebo úřední moci. 

 

 



                   

 

   

 
 

 
 

13 

3.4. Pojištění skel, pojištění na 1. riziko 

3.4.1. Rozsah pojištění 

Pojistná nebezpečí 
a pojistné částky v Kč: 

All risk včetně vandalismu – soubor vnitřních a vnějších skel 
apod. 

1 000 000 

Spoluúčast v Kč: Pro každou pojistnou událost 500 

Lokality: Česká republika 

Poznámky: Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách 
(vč. cizích věcí) a plnění je požadováno vždy také v nových cenách (vč. položek 
na 1. riziko). 

 All risk = poškození / zničení z jakékoliv příčiny včetně vandalismu, kromě 
událostí výslovně vyloučených (standardní výluky pro tento druh pojištění) 

 



                   

 

   

 
 

 
 

14 

3.5. Pojištění nákladu (pojištění na 1. riziko) 

3.5.1. Požadovaný rozsah pojištění 

Pojistná nebezpečí: Pojištění nákladu: All risk včetně odcizení a vandalismu vč. sprejerů, nehody 
vozidla 

Předměty pojištění, 
pojistné částky v Kč: 

Předměty pojištění pojištěné na základní FLEXU vyjma 
peněz, cenností a cenin (resp. vyjma „posel“) 

1 500 000  

Spoluúčast v Kč: Pro každou pojistnou událost 1 000 

Místo pojištění: Česká republika 

Poznámky: Pro odcizení předmětu pojištění z dopravního prostředku na území 
České republiky, pro mobilní elektroniku Evropy, platí ujednání v bodě 3.2.2. 

 

3.5.2. Zabezpečení věci věcí zvláštní kulturní, historické, umělecké hodnoty 

(obrazy, sochy, betlémy, šperky apod.), starožitností, sbírek apod. 

Pro odcizení věcí zvláštní kulturní, historické, umělecké hodnoty (obrazy, sochy, betlémy, šperky apod.), 
starožitností, sbírek apod. se ujednávají následující podmínky zabezpečení: 

- do limitu plnění 200 000 Kč včetně musí být předmět pojištění uložen v uzamčeném dopravním 
prostředku s pevnou konstrukcí karoserie nebo pod upevněnou a uzamčenou plachtou; 

- do limitu plnění 500 000 Kč včetně musí být předmět pojištění uložen v uzamčeném dopravním 
prostředku s pevnou konstrukcí karoserie nebo pod upevněnou a uzamčenou plachtou 
na konstrukci, která odpovídá specifikaci o nástavbě uvedené v technickém průkazu; 

- do limitu plnění 1 500 000 Kč včetně musí být předmět pojištění uložen v uzamčeném dopravním 
prostředku s pevnou konstrukcí karoserie nebo pod upevněnou a uzamčenou plachtou 
na konstrukci, která odpovídá specifikaci o nástavbě uvedené v technickém průkazu; dopravní 
prostředek musí být vybaven funkčním alarmem. 

 
Pojistitel poskytne pojistné plnění jen tehdy, pokud k pojistné události došlo prokazatelně mezi 6.00 - 
22.00 hod. Časové omezení neplatí, bylo-li vozidlo v době vzniku pojistné události v uzamčené garáží 
nebo na hlídaném parkovišti nebo došlo ke krátkodobému přerušení přepravy z důvodu vynucené 
přestávky. 
 

3.5.3. Podmínky odcizení z dopravního prostředku na území Evropy (vyjma 

mobilní elektroniky), vyjma České republiky 

Za uzavřený prostor se považuje také prostor dopravního prostředku. V případě odcizení předmětu 
pojištění z dopravního prostředku pojistitel poskytne pojistné plnění jen tehdy, pokud se odcizení 
prokazatelně přihodilo mezi 6.00 - 22.00 hod., dopravní prostředek byl řádně uzavřen a uzamčen 
a předmět pojištění se nacházel v zavazadlovém prostoru nebo v palubní schránce a nebyl zvenku 
viditelný. 

Pojištění odcizení se vztahuje také na předmět pojištění spojený s dopravním prostředkem nebo 
se nachází v přístrojové desce (např. tablety, navigace apod.). 

Pojištění odcizení se vztahuje i na případy, kdy byl předmět pojištění odcizen s motorovým vozidlem. 

Časové omezení neplatí, bylo-li vozidlo v době vzniku pojistné události odstaveno v uzamčeném nebo 
na oploceném místě nebo na hlídaném parkovišti nebo došlo ke krátkodobému přerušení dopravy 
z důvodu vynucené přestávky. 

 



                   

 

   

 
 

 
 

15 

3.6. Pojištění elektroniky a elektronických zařízení 
(pojištění na 1. riziko) 

3.6.1. Rozsah pojištění 

Pojistná nebezpečí: All risk: pojištění elektronických rizik (bez rizik uvedených v bodech 3.1 - 3.2) 

Předměty pojištění, 
pojistné částky v Kč: 

Soubor vlastní a cizí stacionární elektroniky na území České 
republiky apod. 

1 000 000 

 Soubor vlastní a cizí mobilní elektroniky – notebooky, měřící 
zařízení apod. 

1 000 000 

Spoluúčast v Kč: Základní spoluúčast pro každou pojistnou událost 1 000 

Místo pojištění: Evropa 

Poznámky: Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách 
(vč. cizích věcí) a plnění je požadováno vždy také v nových cenách (vč. položek 
na 1. riziko), bez uplatnění opotřebení. 

 All risk = poškození / zničení z jakékoliv příčiny, kromě událostí výslovně 
vyloučených (standardní výluky pro tento druh pojištění) 

 



                   

 

   

 
 

 
 

16 

3.7. Pojištění strojů a strojních zařízení (pojištění na 1. riziko) 

3.7.1. Rozsah pojištění 

Pojistná nebezpečí: All risk: pojištění strojních rizik (bez rizik uvedených v bodech 3.1 - 3.2) 

Předměty pojištění, 
pojistné částky v Kč: 

Soubor vlastních a cizích stacionárních a mobilních strojů a 
strojních zařízení 

2 000 000 

Spoluúčast v Kč: Základní spoluúčast pro každou pojistnou událost 1 000 

Místo pojištění: Česká republika 

Poznámky: Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách 
(vč. cizích věcí) a plnění je požadováno vždy také v nových cenách (vč. položek 
na 1. riziko), bez uplatnění opotřebení. 

 All risk = poškození / zničení z jakékoliv příčiny, kromě událostí výslovně 
vyloučených (standardní výluky pro tento druh pojištění) 

 



                   

 

   

 
 

 
 

17 

3.8. Pojištění obecné / provozní odpovědnosti za způsobenou újmu 

3.8.1. Rozsah pojištění 

 

Rozsah pojištění: Odpovědnost za škody způsobené třetím stranám provozní činností nebo vadou 
výrobku, zahrnující: 

 Újma na majetku, životě nebo zdraví. 

 Finanční újma vyplývající z újmy na majetku, životě nebo zdraví. 

 Újma související s příslušným ustanovením §391, §392 a §393 Zákoníku práce. 
Za pojištěného se považuje také fyzická nebo právnická osoba, u níž se praktické 
vyučování uskutečňuje. 

 Újma způsobená při rekvalifikaci uchazeče o zaměstnání nebo zájemci 
o zaměstnání. 

 Újma související s provozem stravovacích zařízení. 

 Újma způsobená zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby lidí nebo zvířat 
(např. salmonela, listerióza). 

 Újma vzniklá vlastníkovi a/nebo správci pozemní komunikace, resp. vlastníkovi 
nemovitosti tím, že po právu poskytl třetí osobě náhradu škody vzniklou závadou 
ve sjízdnosti nebo závadou ve schůdnosti pozemní komunikace, jejíž sjízdnost 
nebo schůdnost je povinen udržovat pojištěný. 

 Újma související s poskytováním ošetřovatelské a rehabilitační péče osobám, jimž 
jsou poskytovány pobytové sociální služby na základě § 36 zákona o sociálních 
službách, jedná-li se o poskytování zdravotních služeb bez získání oprávnění 
k poskytování zdravotních služeb ve smyslu § 11 odst. 2 písm. b) zákona 
č.372/2011 Sb., o zdravotních službách. 

 Újma související s poskytováním sociálních služeb dle zákona č.108/2006Sb. 
o sociálních službách. 

 Újma související se zákonem č.247/2014Sb., o poskytování služby péče o dítě 
v dětské skupině. 

 Újma související s výkonem sociálně-právní ochrany ve smyslu zákona 
č.359/1999Sb. 

 Újma způsobená dobrovolníkům vykonávajícím u pojištěného dobrovolnickou 
službu dle zákona č.198/2002 Sb. o dobrovolnické službě. 

 Újma způsobená vlastnictvím/držbou nemovitostí a na pronajatých prostorách. 

 Újma související s chovem zvířat a provozováním činností s nimi (např. provoz 
zooterapie). 

 Regresy zdravotních pojišťoven, dávek nemocenského pojištění – třetí strany, 
zaměstnanci. 

 Újma související se Zákonem o pomoci v hmotné nouzi č.111/2006Sb.. 

 

Předmět činnosti Statutárního města Přerov je vykonáván na základě zvláštního 

předpisu Zákona č.128/2000Sb, O obcích. 

 

Pojištění se vztahuje také na společenské, zábavné, sportovní, kulturní a vzdělávací 

akce a/nebo soutěže a příměstské tábory. apod., pořádané pojištěným. 



                   

 

   

 
 

 
 

18 

Činnost 
pojištěného 

Pojištění se vztahuje na veškeré činnosti uvedené ve zřizovacích listinách PO. 
Pojištění se sjednává i pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu 
vzniklou jiné osobě při ublížené na zdraví či usmrcení vzniklou v souvislosti 
s činnostmi, pro jejichž výkon se živnostenské či jiné oprávnění nevyžaduje. 

Souhrnné limity 
plnění v Kč: 

Pro jednu škodu / jednonásobek pro všechny 
škody 

50 000 000 

Doložky, 
sublimity plnění 
v Kč: 

Pro jednu škodu / jednonásobek pro všechny škody v rámci pojistné částky: 

Újma způsobená z činností správce pozemní komunikace nebo 
správce nemovitostí za újmu nebo jinou újmu převzatou 
nad rámec stanovených právním předpisem pojištěným v rámci 
smluv o dílo a smluv mandátních, které pojištěný uzavřel nebo 
uzavře s vlastníky pozemních komunikací a nemovitostí.  

5 000 000 

Újma způsobená v důsledku pozvolného vnikání vlhka a kapalin 
všeho druhu, působením plynů, par, vlhkosti a srážek. 

5 000 000 

Čistá finanční škoda (obecná odpovědnost; výrobek) Pojištění 
čistých finančních škod se vztahuje i na povinnost nahradit škodu 
spočívající v pokutě či penále, které byly uloženy třetí osobě 
v důsledku jednání pojištěného. 

Pojištění se vztahuje i na smluvní pokutu mající charakter 
paušalizované náhrady škody, kterou je pojištěný povinen uhradit. 
Pojistitel tuto smluvní pokutu uhradí pouze v rozsahu, v jakém 
smluvní pokuta nahrazuje právo poškozeného na náhradu škody. 

5 000 000 

Odpovědnost související s činností Obecní policie (Zákon 
č.553/1991Sb. O obecné policii) 

5 000 000 

Újma způsobená obecním hasičským sborem / odpovědnost 
dobrovolného hasičského sboru 

5 000 000 

Cizí věci užívané a převzaté. Pojištění se však nevztahuje 
na škody na užívaném motorovém vozidle. 

1 000 000 

Odpovědnost za škodu na věcech vnesených a odložených (věci 
žáků, studentů, návštěvníků kurzů, zaměstnanců, klientů, hostů, 
pacientů, dlouhodobých návštěvníků apod.). 

1 000 000 

Újma související se sesedáním nebo sesouváním půdy 10 000 000 

Újma související se znečištěním životním prostředí 10 000 000 

Nemajetková újma vzniklá v důsledku neoprávněného zásahu 
do práva na ochranu osobnosti 

5 000 000 

Újma způsobená na klenotech a jiných cennostech, věcech 
umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty (např. obrazy, 
sochy, sbírky známek apod.) 

1 000 000 

Křížová odpovědnost mezi majetkově propojenými společnostmi a 
mezi pojištěnými jednou pojistnou smlouvou v rozsahu pojistné 
smlouvy. Pojištění se vztahuje také na následnou finanční újmu. 

5 000 000 

Újma vyplývající z výkonu veřejné funkce nebo v přímé souvislosti 
s ní (odpovědnost zastupitelů). 

5 000 000 

Újma způsobená při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo 
nesprávným úředním postupem ve znění pozdějších předpisů 
(Zákon č.82/1998Sb.). 

10 000 000 



                   

 

   

 
 

 
 

19 

Spoluúčast 
v Kč: 

Požadovaný rozsah pojistného krytí vyjma 1 000 

 Újma/Škoda způsobená žákům, studentům, návštěvníkům kurzů, 
zaměstnancům, klientům, hostům, pacientům apod. 

0 

 Újma vyplývající z výkonu veřejné funkce nebo v přímé souvislosti 
s ní (Odpovědnost zastupitelů). 

2 500 

Územní 
rozsah: 

Česká republika 

Časový rozsah 
pojištění: 

Loss occurance 
 
Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že ke škodě / újmě došlo v době 
trvání pojištění, v souvislosti s oprávněně prováděnou činností pojištěného uvedenou 
v pojistné smlouvě nebo se vztahy z této činnosti vyplývajícími a na území ujednaném 
v pojistné smlouvě. 

 
Pokud o náhradě této škody či újmy rozhoduje příslušný orgán, platí, že škodná 
událost nastala teprve dnem, kdy rozhodnutí tohoto orgánu nabylo právní moci. 
Pojišťovna v takovém případě poskytne pojistné plnění v rozsahu ujednaném ke dni, 
kdy pojistná událost nastala. 

Územní rozsah 
pojištění: 

Pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo jiné újmy vznik-
lé na území uvedeném v pojistné smlouvy pouze tedy, pokud na území ujednaném 
v pojistné smlouvě. 

Retroaktivní krytí 
pro uvedení 
výrobku na trh 

od 01.11.2014 

Orientační 
počet 
zaměstnanců: 

1 250 

Poznámka 
 

 



                   

 

   

 
 

 
 

20 

3.9. Pojištění vozidel 

3.9.1. Rozsah pojištění 

Předměty pojištění, počty vozidel (aktuální stav k datu 1.7.2017):  

 Povinné ručení  

Havarijní pojištění  

Pojištění všech skel  

Pojištění úrazu všech osob ve vozidle  

Pojištění zavazadel  

Poznámky: Seznam vozidel je uveden v Příloze č. 2.  

 
 

3.9.2. Pojistník 

Statutární město Přerov 

sídlo: Bratrská 709/34, Přerov, 750 11 

IČ: 003 01 825 

Web: http://www.prerov.eu/ 

 

3.9.3. Správní specifikace, pojištěný 

Vozidla všech pojištěných budou pojištěna jednou společnou pojistnou smlouvou s ročním 

pojistným obdobím, pojištěným bude vždy každá organizace za příslušný soubor vozidel. 

Jednotlivá vozidla organizací budou označena speciálním neměnným identifikačním 

znakem, který bude uveden v přehledu pojištěných vozidel a zároveň i ve vyúčtování. 

Speciální neměnné identifikátory organizací jsou uvedeny v Příloze č. 2. 

 

3.9.4. Fakturace pojistného 

Faktura je vystavována 4x ročně s lhůtou splatnosti 30 dní od doručení faktury vystavené 

pojistitelem. Vyúčtování změn (nově pojišťovaná nebo stornovaná vozidla) bude prováděno 

vždy po uplynulém čtvrtletí v následném předpisu pojistného. Vyúčtování bude zasíláno 

včetně elektronické přílohy ve formátu .xlsx.  

 

Sazby pojistného jsou pro jednotlivé druhy pojištění neměnné po celou dobu platnosti 

pojistné smlouvy. 

 

3.9.5. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla – 

pro všechna vozidla dle přiloženého seznamu v Příloze č. 2 

 
Minimální limit plnění na 1 vozidlo 
újmy na zdraví nebo usmrcením: 70 000 000 Kč 
škody na majetku a ušlém zisku: 70 000 000 Kč 

 

Speciální ujednání – povinné ručení 

- Nebude uplatňován systém bonus/malus. 

http://www.prerov.eu/


                   

 

   

 
 

 
 

21 

- Pojistitel se zavazuje, že nebude uplatňovat u povinného ručení přirážky 
za zvýšení pojistného rizika plynoucí ze způsobu použití vozidla (rizikový provoz) 
u žádného vozidla, které bude součástí tohoto pojistného programu 

- Součástí povinného ručení bude sjednáno s limitem pojistného plnění 100 000 Kč 
na 1 vozidlo a pojistné období: 

o Pojištění pro případ poškození nebo zničení jedoucího vozidla srážkou 
se zvěří 

o Pojištění pro případ poškození zaparkovaného vozidla zvířetem 
o Pojištění pro případ poškození nebo zničení vozidla živelní událostí 

- Součástí povinného ručení bude poskytnuta zdarma základní asistence 
pro vozidlo do/nad 3,5t pro případy poruchy a nehody na území ČR a Evropy. 

 
 

3.9.6. Havarijní pojištění - na novou/obecnou cenu u vybraných vozidel dle při-

loženého seznamu v Příloze č. 2 

 
Územní rozsah pojištění: Evropa 
Rozsah pojistného krytí:  All risk (havárie, odcizení, živelní událost, 

  vandalismus, poškození zaparkovaného 
vozidla zvířetem, střet se zvěří) 

Spoluúčast: variantní uvedená v Příloze č. 2 
 

Speciální ujednání – havarijní pojištění 

- Nebude uplatňován systém bonus/malus. 

- Každý rok k výročí pojistné smlouvy dojde k aktualizaci pojistných částek 
u vozidel starších 12ti měsíců 

 

3.9.7. Pojištění výbavy 

Hodnota mimořádné výbavy a polepů vozidla je zahrnuta v pojistné částce včetně 
zdravotnických nosítek. 

 

3.9.8. Pojištění skel u vybraných vozidel dle přiloženého seznamu v Příloze č.2 

Územní rozsah pojištění: Evropa 
Rozsah pojištění: All risk, všechna skla 
Limit plnění na jednu pojistnou událost: dle přiloženého seznamu v Příloze č. 2. 
Spoluúčast:  0 Kč 
 

3.9.9. Úrazové pojištění všech sedadel u vybraných vozidel dle přiloženého 

seznamu v Příloze č. 2 

Územní rozsah pojištění: Evropa 
Pojistné částky: 
pro případ smrti následkem úrazu min. 200 000 Kč 
pro případ trvalých následků úrazu min. 400 000 Kč 
Spoluúčast: 0 Kč 

 



                   

 

   

 
 

 
 

22 

Úrazové pojištění se vztahuje na všechna sedadla dle velkého technického průkazu. 
Pojistné částky se vztahují na každou dopravenou osobu dle počtu míst k sezení. Pojistné 
částky se zároveň vztahují i na pojištění lehátka. 
 

3.9.10. Pojištění zavazadel 

Územní rozsah pojištění: Evropa 
Rozsah pojištění: All risk 
Pojistná částka / 1 vozidlo 50 000 Kč 
Spoluúčast: 500 Kč 

 
Pojištění se vztahuje také na přepravu movitých věcí a zásob, které jsou ve vlastnictví zaměst-
navatele a mají výrobní nebo provozní charakter. 
 

3.9.11. Nabídková hodnota 

Uchazeč akceptuje, že výše ročního pojistného bude upravena v závislosti na nákupu 
nebo prodeji vozidel z vozového parku aktuálního k počátku pojištění. 



                   

 

   

 
 

 
 

23 

4  

Požadované doložky a smluvní ujednání pojistných smluv 
 



                   

 

   

 
 

 
 

24 

4.1 Smluvní ujednání na pojistnou smlouvu (body 3.1. – 3.8. 
pojistného programu) 

 

Přednost smluvních ujednání 

Ujednává se, že pokud jsou smluvní ujednání uvedená v bodech 4.1. – 4.8. v rozporu s přiloženými VPP, 

ZPP, DPP atp. a/nebo doložkami pojistitele, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními 

přiložených VPP, ZPP, DPP, doložek atp. pojistitele. 

 

Výpočet pojistného při zániku pojištění 

V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení pojistného náleží pojistiteli poměrná část pojistného 

pouze za dobu pojištění do jeho zániku. 

 

Výpočet pojistného při výpovědi pojistné smlouvy po oznámení pojistné události 

V případě zániku pojištění z důvodu ukončení pojistné smlouvy po oznámení pojistné události náleží 

pojistiteli poměrná část pojistného za dobu pojištění do jeho zániku. 

 

Zachraňovací náklady 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na zachraňovací náklady až do výše 10 % pojistné 

částky pojištěné věci nebo příslušného limitu plnění, není-li v pojistných podmínkách, smluvních 

ujednáních či smlouvě uveden limit vyšší; zachraňovací náklady na záchranu života nebo zdraví osob 

jsou hrazeny až do výše pojistné částky pojištěné věci nebo příslušného limitu plnění. 

 



                   

 

   

 
 

 
 

25 

4.2 Smluvní ujednání pro pojištění majetku (pojištění živelní, odcizení, 
vandalismu, skel, nákladu, elektroniky a strojů) 

Omezení naturálního plnění 

Ujednává se, že pojistník/pojištěný musí s rozhodnutím pojistitele poskytnout naturální plnění souhlasit. 

 

Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené ztrátou pojištěné věci v přímé 

souvislosti s pojistnou událostí pojištěnou touto pojistnou smlouvou. 

 

Poplatky za odborný výkon 

Pojištění věcných škod je podle tohoto smluvního ujednání rozšířeno o poplatky, které pojištěný účelně 

vynaložil při obnově pojištěného majetku poškozených následkem pojistné události architektům, 

inspektorům, inženýrům-konzultantům, za právní nebo jiné poradenské služby. Toto pojištění se sjednává 

na 1. riziko. 

 

Náklady na dokumentaci a likvidaci pojistné události 

Jedná se o přiměřené a doložitelné náklady a vícenáklady, které pojištěný vynaloží na přípravu, 

dokladování, ověřování nebo zdokumentování pojistné události, na kterou se vztahuje tato pojistná 

smlouva. Takovéto náklady zahrnují mzdové prostředky a s nimi spojené režijní náklady vynaložené 

pojištěným (např. příplatky za přesčasovou práci, práci v noci, o víkendech a zákonem stanovených 

svátcích, za přednostní zpracování, výrobu, dodání, pronájem, za spěšnou přepravu včetně letecké) 

a rovněž další náklady na externí účetní, poradce a konzultanty. Pojištění se dále vztahuje také 

na zvýšené náklady vynaložené v důsledku změny legislativy, obecně závazných předpisů, norem apod., 

pokud je pojištěný při odstraňování následků po pojistné události takové náklady povinen vynaložit. Toto 

pojištění se sjednává na 1. riziko. 

 

Náklady na obnovu dat a dokumentace 

Pojištění sjednané touto smlouvou zahrnuje také náklady, které pojištěný vynaloží na obnovu a/nebo 

znovupořízení dat, databází, softwaru, plánů, záznamů, písemností a jiných dokumentů poškozených 

nebo zničených v souvislosti s pojistnou událostí. Toto pojištění se sjednává na 1. riziko. 

 

Místo pojištění – Česká republika 

Území České republiky, tj. všechna místa, která pojištěný vlastní, spravuje, či jinou formou po právu užívá 

ke své činnosti včetně nedokončených investic, majetku ve zkušebním provozu apod., všechna místa, 

kde se prokazatelně nachází majetek pojištěného i v případě zapůjčení na základě smlouvy smluvním 

partnerům a neuvedená v pojistné smlouvě. U takových míst musí být v případě pojistné události písemně 

prokazatelné, že se na nich v době pojistné události nacházel předmět pojištění (např. listem vlastnictví, 

nájemní smlouvou, evidencí majetku, smlouva s obchodním partnerem apod.) nebo pojistník prokáže, že 

na těchto místech prováděl objednanou činnost. 

 

Pojistná plnění 

Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách a pojistitel poskytne plnění 

vždy také v nových cenách bez odpočtu opotřebení. To platí i pro položky pojištěné na 1. riziko. 

V případě cizích užívaných a převzatých věcí poskytne pojistitel pojistné plnění také vždy v nových 

cenách. 

 



                   

 

   

 
 

 
 

26 

Převod cizích věcí do vlastnictví 

Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných 

smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané 

pojistné smlouvy. 

 

Historické objekty 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje bez omezení i na historické nebo památkově chráněné 

objekty, a to i pokud jsou předmětem stavebních nebo montážních prací, rekonstrukcí, instalací, oprav 

apod. Pojištění se vztahuje i na majetek (budovy a stavby) opuštěný, neobývaný, v režimu 

předčasného užívání, před kolaudací, jakož i movité věci, zásoby a další předměty pojištění zde umístěné 

ve standardním nebo zkušebním provozu. Hrazeny budou opravy běžně dostupnými metodami. 

 

Věci zvláštní umělecké hodnoty, sbírky, starožitnosti apod. 

Pojistitel bude v případě souboru věcí zvláštní hodnoty, sbírek, starožitností, uměleckých předmětů, 

historických budov apod. akceptovat cenu dle znaleckých posudků pojistníka/pojištěného. 

 

Stavební a montážní práce, kolaudace 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na věcné škody na majetku, na kterém jsou 

prováděny stavební práce, instalace, montáže nebo provozní montáže, servisní práce apod. bez ohledu 

na to, zda je pro takové práce nutné stavební povolení. Pojištění se vztahuje i na nemovitý majetek 

(budovy a stavby) opuštěný, neobývaný nebo před kolaudací, jakož i movité věci, zásoby a další pojištěné 

věci / předměty pojištění v těchto nemovitostech umístěné, pokud na základě smluv či právních předpisů 

přešlo na pojištěného nebezpečí škody na těchto nemovitostech a/nebo ostatních věcech. Pojištění podle 

tohoto smluvního ujednání se sjednává v rozsahu pojistných nebezpečí sjednaných touto smlouvou. 

Pojištění se sjednává s limitem pojistného plnění 5 000 000 Kč. Tímto limitem není omezeno pojistné 

plnění za škody způsobené na majetku, který není bezprostředně předmětem stavebních prací, byť by 

škody vznikly v jejich důsledku. 

 

Věci zaměstnanců 

Pojištění věcí zaměstnanců se vztahuje také na peníze, platební nebo kreditní karty, jiné obdobné 

dokumenty, cenné papíry a mobilní kola uložená na místě k tomu zaměstnavatelem určeném nebo místě 

k tomu obvyklém. 



                   

 

   

 
 

 
 

27 

4.3. Pojištění živelní 

Náklady na demolici, hašení, apod. 

Pojištění sjednané touto smlouvou zahrnuje i krytí nákladů na hašení (včetně náplní CO2 v případě 

aktivace samočinného hasicího zařízení), demolici, skládkovné, odvoz suti, úklid a likvidaci zbytků 

a následků pojistné události včetně nákladů na dočasné přemístění majetku. Toto pojištění se sjednává 

na 1. riziko. 

 

Náklady na náhradní ubytování členů domácnosti 

Pojistitel poskytne plnění za účelně vynaložené náklady na náhradní ubytování členů domácností (nejdéle 

však po dobu 3 měsíců od data vzniku pojistné události), které se nacházejí v pojištěné nemovitosti, 

byla-li tato postižena pojistnou událostí v důsledku působení některého z živelních pojistných nebezpečí, 

a které se stanou následkem pojistné události neobyvatelnými. Pojištění se sjednává s ročním limitem 

pojistného plnění ve výši 2% z celkové pojistné částky příslušného předmětu pojištění za všechny 

domácnosti, max. však 40 000 Kč pro jednu bytovou jednotku. Spoluúčast činí 5 000 Kč. 

 

Jedna spoluúčast 

V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně z téže příčiny se od celkové výše 

pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je největší ze všech spoluúčastí 

sjednaných pro každý předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí, pokud není pro pojištěného 

výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětných pojištění. Toto se vztahuje také na případy, 

kdy pojistná událost nastala z téže příčiny na více místech pojištění. 

 

Automatické pojištění nově pořízeného majetku 

Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, 

je automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 10% nebude pojistitel 

požadovat doplatek pojistného. V případě doplatku pojistného se pojistitel zavazuje účtovat dodatečné 

pojistné vypočtené pojistnou sazbou pro výpočet pojistného uvedeného v pojistné smlouvě. Pojištění 

se vztahuje i na majetek, který zatím nebyl zaveden do účetnictví, pokud na základě smluv či právních 

předpisů přešlo na pojištěného nebezpečí škody na takovém majetku. 

 

Podpojištění 

Ujednává se, že pojistitel neuplatní podpojištění ve smyslu ustanovení pojistných podmínek v případě, 

že v době vzniku pojistné události je pojistná částka uvedená v pojistné smlouvě nižší než pojistná 

hodnota pojišťovaného majetku o méně než 10%. Toto ujednání je nezávislé na ostatních ujednáních této 

pojistné smlouvy. 

 

Převod cizích věcí do vlastnictví 

Ujednává se, že pojištěný cizí majetek, který pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných 

smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané 

pojistné smlouvy. 

 

Časové vymezení jedné pojistné události 

Ujednává se, že škody nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se hodnotí jako jedna pojistná událost 

a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast. Odečet pouze jedné spoluúčasti platí také 

pro případy, kdy pojistná událost nastala z téže příčiny na více místech pojištění. 

 



                   

 

   

 
 

 
 

28 

Vodovodní škody – rozšíření definice 

Za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda vytékající z řádně instalovaných 

klimatizačních nebo samočinných hasicích zařízení (sprinklery, drenčery apod.), vnitřních a vnějších 

vedení, rozvodů, včetně odpadů, svodů dešťové vody, rozvodů dalších kapalin / tekutin apod. Pojistitel 

poskytne pojistné plnění i za náklady na odstranění závady, tj. opravu, případně výměnu poškozeného 

nebo zničeného přívodního a odpadového potrubí a to i v důsledku poškození přetlakem páry nebo 

kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na toto 

potrubí. Délka potrubí není omezena a náklady na vyhledávání a rozmrazení jsou do výše pojistné částky 

nebo limitu pojistného plnění. 

 

Zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí 

Pojistné nebezpečí záplava, povodeň, atmosférické srážky, vodovodní škody apod. se vztahuje též 

na škody vzniklé zpětným vystoupením vody z kanalizačních potrubí. Aplikuje se vždy nejnižší spoluúčast 

z uvedených nebezpečí. Toto pojištění se sjednává s limitem pojistného plnění 20 000 000 Kč. Toto pojiš-

tění se sjednává na 1. riziko. 

 

Poškození nebo zničení dešťových svodů 

Poškození nebo zničení vnějších dešťových svodů, došlo-li k němu tlakem kapaliny nebo zamrznutím vo-

dy v nich Toto pojištění se sjednává na 1. riziko. 

 

Doplňková živelní nebezpečí – Pojištění nebezpečí nepřímého úderu blesku a přepětí 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku nepřímého úderu blesku, 

indukce či přepětí i bez viditelných destrukčních účinků na věci nebo na budově. Pojištění podle tohoto 

smluvního ujednání se sjednává v rozsahu pojistných nebezpečí sjednaných touto smlouvou. Toto pojiš-

tění se sjednává na 1. riziko. 

 

Doplňková živelní nebezpečí – Atmosférické srážky, zatečení 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené vodou z atmosférických srážek 

včetně zatečení v souvislosti s povodní, záplavou a tíhou sněhu. Pojistitel poskytne pojistné plnění např. 

v případě, že svod dešťové vody nestačí odebírat atmosférické srážky nebo v případě, že působení 

sněhové respektive ledové vrstvy a její tání poškodí pojištěný majetek včetně stavebních součástí a/nebo 

způsobí škodu na předmětech pojištění uložených v pojištěných nemovitostech nebo objektech. Aplikuje 

se vždy nejnižší spoluúčast z uvedených nebezpečí. 

 

Doplňková živelní nebezpečí – Náraz dopravního prostředku, pád stromu a jiných předmětů 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené Nárazem dopravního prostředku 

nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů. Pojištění se vztahuje i na případy, 

kdy tyto předměty jsou součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. Dále 

se ujednává, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního 

prostředku nebo jeho nákladu se vztahuje i na případy, kdy byl dopravní prostředek (osobní auto, 

nákladní auto, přívěs, tahač, návěs, nakladač, vysokozdvižný vozík, nízkozdvižný vozík, paletovací vozík 

apod.) v době nárazu řízen nebo provozován pojistníkem a/nebo pojištěným a/nebo zaměstnancem, 

příp. byl v jeho vlastnictví, správě nebo pod jeho kontrolou. 

 

Účinnost PS 

Všechna pojistná nebezpečí včetně povodně a záplavy se sjednávají okamžitě od data účinnosti smlouvy 

tj. bez čekací doby. 

 



                   

 

   

 
 

 
 

29 

Záplava, povodeň – definice 

Povodní se rozumí dočasné / přechodné zvýšení hladiny vodních toků, nádrží nebo jiných povrchových 

vod, při kterém dochází k vylití z břehů a voda zaplavuje místa mimo koryto vodního toku, břehy apod. 

Záplavou se rozumí vytvoření souvislé vodní plochy, která po určitou dobu stojí nebo proudí v místě 

pojištění, jinak, než z důvodu povodně. 

Plnění z titulu záplavy nebo povodně není omezeno skutečností, že událost měla charakter záplavy nebo 

povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou periodu/frekvencí (např. 20-ti letá voda apod.). 

Definice rizika záplavy a povodně není na časové periodě/frekvenci závislá. 

 

Pojištění nákladů za mimořádnou spotřebu vody vlivem poškození vodovodního potrubí 

Pojistitel poskytne úhradu nákladů za mimořádnou spotřebu vody, ke které došlo únikem vody 

z poškozeného vodovodního potrubí (vodné, stočné). Pojistitel uhradí pouze rozdíl mezi cenou, kterou 

pojištěný v účtovaném období obvykle platí za spotřebu vody a cenou požadovanou dodavatelem vody 

po mimořádné spotřebě vzniklé následkem poškození vodovodního potrubí. Toto pojištění se sjednává 

se samostatným limitem plnění (první riziko) ve výši 1 000 000 Kč, spoluúčastí 1 000 Kč. 

Pojištěný je v takovémto případě povinen prokázat způsobenou škodu potvrzením od společnosti 

provozující potrubí vodovodního zařízení a dodávky vody. 

 

Tíha sněhu nebo námrazy – rozšíření předmětu pojištění 

Ujednává se, že u pojistného nebezpečí tíha sněhu nebo námrazy jsou předmětem pojištění také škody 

na stavebních součástech např. poškození žlabů, dešťových svodů vč. jejich upevňovacích konstrukcí 

nebo střešní krytiny nebo dalších příslušenství budov (antény, reklamy apod.) i když současně ze stejné 

příčiny nedošlo k poškození nosné konstrukce střech budov. 

 



                   

 

   

 
 

 
 

30 

4.4. Pojištění odcizení (krádež, loupež) a vandalismu vč. prostého 
vandalismu 

Výměna zámků 

Pojištění zahrnuje i náklady na výměnu zámků vnějších či vnitřních dveří budovy na místě pojištění, 

pokud došlo ke ztrátě klíče v důsledku pojistné události nebo odcizení.  Toto pojištění se sjednává 

na 1. riziko. 

 

Nezjištěný pachatel v pojištění odcizení a vandalismu 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje i na případy, kdy je pachatel nezjištěn. 

 

Poškození malbou, rytím, apod. 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje i na škody způsobené znečištěním (vnějším a/nebo 

vnitřním). Za znečištění se považuje úmyslné poškození pojištěné věci nápisem, nástřiky, malbou, 

polepením, rytím a jiným obdobným způsobem. 

Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti 

poškození spreji a barvami), budou součástí pojistného plnění i takto vynaložené náklady. 

 

Prostá krádež 

Pojištění se vztahuje i na případy odcizení, při kterých nejsou splněny podmínky zabezpečení definované 

touto smlouvou či příslušnými VPP nebo DPP, a dále též na odcizení způsobené prostou krádeží 

(odcizení pojištěné věci bez překonání překážek) a na pohřešování věci. Pro škody do výše 10 000 Kč 

nebude pojišťovna požadovat hlášení policii ČR. 

 



                   

 

   

 
 

 
 

31 

4.5. Pojištění skel 

MZ21 Skla – definice 

Za soubor vnitřních i vnějších skel se považuje soubor skel oken, výloh, zrcadel, světlíků, skleníků, vitrín, 
pultů, veřejného osvětlení, markýz, světelných reklam a nápisů včetně jejich elektrické instalace a nosné 
konstrukce, vnitřních stěn, vstupních dveří a případné provizorní zasklení (např. plexisklo), ve všech 
případech bez ohledu na tloušťku jednotlivého skla / celého zasklení, včetně nalepených folií, nápisů 
a čidel elektrické zabezpečovací signalizace příp. jiné signalizace na těchto sklech, soubor sanitární 
keramiky, laboratorního skla, zastřešení bazénů, nášlapného/pochozího skla apod. 

Pojištění se vztahuje také na náklady na nouzové zabezpečení výplně po rozbitém skle, a to včetně 
montáže a demontáže stavebních součástí nutné k provedení nouzového osazení okenních tabulí či 
opravy zasklení (např. ochranných mříží, markýz, uzávěrů oken apod.), a to v částce 30% z pořizovací 
ceny skla. 



                   

 

   

 
 

 
 

32 

4.6. Pojištění nákladu 

Přeprava je provádění vlastními a cizími, po právu užívanými vozidly (výpůjčka, leasing, náhradní vozidlo 
apod.). 

Pojištění se vztahuje také na nakládku / vykládku / překlady.  

 



                   

 

   

 
 

 
 

33 

4.7. Pojištění elektroniky 

Pojištění programového vybavení 

Pojištění se vztahuje také na programové vybavení pojištěné věci (software), jestliže došlo k jeho zničení 

v souvislosti s poškozením nebo zničením pojištěného majetku. 

 

Pojištění odpovědnosti dodavatele 

Ujednává se, že se pojištění vztahuje také na škody vzniklé na zařízení v důsledku poškození nebo 

zničení, za které je dodavatel (smluvní partner nebo oprávce) odpovědný podle zákona nebo smlouvy. 

 

Škody hmyzem či hlodavci 

Ujednává se, že se pojištění vztahuje také na škody způsobené hmyzem či hlodavci. 

 

Stáří elektroniky a elektronického zařízení 

Pojištění se vztahuje také na elektroniku starší 4 let od data pořízení. 

 

Elektronika mimo provoz, při prohlídce nebo opravě 

Ujednává se, že pojištění vztahuje také na zařízení, která jsou v době vzniku pojistné události mimo 

provoz, probíhají na nich prohlídky nebo opravy, jsou demontována či opětovně montována. Pojištění se 

vztahuje také na zařízení, která je v době vzniku pojistné události v rámci místa pojištění přepravována 

nebo přemísťována. 

 

Rozšíření předmětu pojištění 

Pojištění se také vztahuje na fotoaparáty, kamery, navigační systémy (GPS), na mobilní komunikační 
zařízení, na elektroniku pevně spojenou s vozidlem apod.. 

 



                   

 

   

 
 

 
 

34 

4.8. Pojištění strojů 

Elektronické části strojů 

Je-li v pojistné smlouvě sjednáno pojištění strojních rizik, sjednané pojištění se vztahuje také na řídící 

a jiné elektronické prvky a součásti pojištěných strojních zařízení. 

 

Pojištění vyměnitelných součástí 

Pojištění se vztahuje na veškeré stroje vlastní i cizí včetně vyměnitelných součástí, např. ložiska, pásy, 

řetězy, apod. (stacionární i mobilní stroje). Pojištění se vztahuje také na škody na elektronických prvcích 

nebo elektronických součástkách. 

Pokud dojde z téže příčiny a ve stejnou dobu i k jinému poškození předmětu pojištění, za které 

je pojišťovna povinna plnit, pojištění se vztahuje také na poškození nebo zničení skleněných součástí. 

 

Pojistné plnění při převinutí nebo výměně agregátu 

Pokud je součástí opravy vyžadováno také převinutí nebo výměna agregátu, pojistitel neodečte 

při stanovení výše pojistného plnění částku odpovídající opotřebení vinutí nebo vyměněného agregátu. 

Pokud je součástí opravy vyžadována také oprava nebo výměna bloků nebo hlav motorů nebo 

kompresorů, včetně příslušenství a pístů nebo vstřikovačů, pojistitel neodečte při stanovení výše 

pojistného plnění částku odpovídající opotřebení uvedených částí. 

 

Pojištění odpovědnosti dodavatele 

Ujednává se, že se pojištění vztahuje také na škody vzniklé na zařízení v důsledku poškození nebo 

zničení, za které je dodavatel (smluvní partner nebo oprávce) odpovědný podle zákona nebo smlouvy. 

 

Škody hmyzem či hlodavci 

Ujednává se, že se pojištění vztahuje také na škody způsobené hmyzem či hlodavci. 

 

Stáří stroje a strojního zařízení 

Pojištění se vztahuje také na zařízení starší 5 let od data pořízení. 

 

Stroje mimo provoz, při prohlídce nebo opravě 

Ujednává se, že pojištění vztahuje také na zařízení, která jsou v době vzniku pojistné události mimo 

provoz, probíhají na nich prohlídky nebo opravy, jsou demontována či opětovně montována. Pojištění se 

vztahuje také na zařízení, která je v době vzniku pojistné události v rámci místa pojištění přepravována 

nebo přemísťována. 

 

Rozšíření předmětu pojištění 

Pojištění se vztahuje také na ruční nářadí, pily, ruční sekačku na trávu, nosiče, apod. 

 



                   

 

   

 
 

 
 

35 

4.9. Pojištění vozidel 

 

Přednost smluvních ujednání 

Ujednává se, že pokud jsou níže uvedená smluvní ujednání v rozporu s přiloženými VPP, ZPP, DPP atp. 

a/nebo doložkami pojistitele, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními přiložených 

VPP, ZPP, DPP, doložek atp. pojistitele. 
 

Vstupní cena (nové vozidlo) 

Pojistnou částkou je pořizovací cena vozidla po slevě včetně ceny doplňků uvedená na faktuře. 

 

Automatické zahrnutí do pojištění a vyřazení z pojištění 

Pojistitel automatický přebírá do pojištění nebo ukončuje pojištění jednotlivého vozidla v rámci 

tzv. automatického krytí (s doplatkem/přeplatkem pojistného). Automatické krytí je nastaveno s tolerancí 

15 dnů (od požadovaného počátku nebo ukončení pojištění) bez předchozího souhlasu pojistitele. 

V případě, že bude ze strany pojistníka požadováno provedení změny, která bude mít účinnost delší než 

15 dnů, bude tato změna zpracována po odsouhlasení ze strany pojistitele. Automaticky jsou takto 

pojištěna nová vozidla a vozidla po ukončení leasingu, která měl pojistník v nájmu. Dnem počátku 

pojištění je den nabytí vlastnictví pojistníkem. Takto pojišťovaná vozidla musí být uvedena v přehledu 

pojištěných vozidel, kam budou zanesena pojistitelem po nahlášení pojistníkem resp. pojišťovacím 

zprostředkovatelem v přiměřeném termínu od zjištění nabytí. V případě potřeby se pojistník zavazuje 

předložit pojistiteli doklady o nabytí vozidla (pořizovací fakturu, kupní smlouvu). 

 

Tolerance podpojištění 

Pojistitel neuplatní svoje právo snížit pojistné plnění z důvodu podpojištění, pokud rozdíl mezi pojistnou 

částkou vozidla uvedenou ve výkazu pojištěných vozidel a jeho pojistnou hodnotou je méně než 10%. 
 

Pojistné události 

V případě pojistného plnění v cizí měně se pro přepočet použije kursu oficiálně vyhlášeného ČNB ke dni 
vzniku pojistné události. 

 

Prohlídka likvidátorem musí být zajištěna v pracovních dnech max. do 48 hodin. 



Příloha č. 1 – Seznam příspěvkových organizací vč. Statutárního města Přerov 

Název organizace adresa IČ 

Statutární město Přerov Bratrská 34, Přerov 00301825 

Sociální služby města Přerova, p.o. Kabelíkova 3217/14a, Přerov 49558854 

Kulturní a informační služby města 
Přerova 

nám. T. G. Masaryka 8, Přerov 45180512 

Základní škola J. A. Komenského a 
Mateřská škola, Přerov - 
Předmostí, Hranická 14 

Hranická 425/14, Přerov 45180083 

Základní škola Přerov, Trávník 27 Trávník 165/27, Přerov 45180091 

Základní škola Přerov, Svisle 13 Svisle 133/13, Přerov 47858052 

Základní škola Přerov, Za mlýnem 
1 

Za Mlýnem 1250/1, Přerov 47858311 

Základní škola Přerov, Velká 
Dlážka 5 

Velká Dlážka 914/5, Přerov 47858354 

Zařízení školního stravování 
Přerov, Kratochvílova 30 

Kratochvílova 359/30, Přerov 49558277 

Mateřská škola Přerov, Kouřílkova 
2 

Kouřílkova 830/2, Přerov 49558510 

Mateřská škola Přerov, Lešetínská 
5 

Lešetínská 2584/5, Přerov 49558871 

Mateřská škola Přerov, 
Kratochvílova 19 

Kratochvílova 134/19, Přerov 49558960 

Mateřská škola Radost, Přerov, 
Kozlovská 44 

Kozlovská 214/44, Přerov 60782081 

Mateřská škola Přerov, U tenisu 2 U Tenisu 170/2, Přerov 60782200 

Základní škola Přerov, U tenisu 4 U Tenisu 171/4, Přerov 60782358 

Mateřská škola Přerov, Optiky 14 Optiky 2714/14, Přerov 60782382 

Mateřská škola Píšťalka, Přerov, 
Máchova 8 

Máchova 2032/8, Přerov 62350145 

Mateřská škola Přerov, Dvořákova 
23 

Dvořákova 407/23, Přerov 62350170 

Mateřská škola Přerov - Újezdec, 
Hlavní 61, p.o. 

Hlavní 89/61, Přerov 70887608 

Městská knihovna v Přerově, p.o. Žerotínovo nám. 211/36, Přerov 70887616 

Mateřská škola Přerov, 
Komenského 25 

Komenského 258/25, Přerov 62350153 

Mateřská škola Přerov, Máchova 
14 

Máchova 14, Přerov 62350161 

Základní škola Přerov, Boženy 
Němcové 16 

Boženy Němcové 16, Přerov 45180059 

Základní škola Přerov, Želatovská 
8 

Želatovská 8, Přerov 49558862 

 



Kulturní a informační služby města Přerova Kis ŠKODA Praktik 4M4 4220 TMB1MB5J7C7010008 2 011 1 197 63 1 666 2 X

Kulturní a informační služby města Přerova Kis ŠKODA Octavia 1U 1M9 8101 TMBBX41U942922998 2 004 1 595 75 1 790 5 X

Kulturní a informační služby města Přerova Kis RENAULT L2H2P2 2,3 dCi 4M3 1911 VF1MAFCCC44334783 2 010 2 299 92 3 300 3 X

Městská knihovna Přerov Mk ŠKODA Octavia 4M1 2830 TMBJX41U0A8839111 2 009 1 695 75 1 275 5 X

Sociální služby města Přerova SSMP VW Transporter 4M6 2655 WV1ZZZ7HZCH130294 2 012 1 968 75 2 800 3 X

Sociální služby města Přerova SSMP PEUGEOT Expert XU9HU 2M7 8038 VF3XU9HUC64080654 2 007 1 560 66 2 880 3 X

Sociální služby města Přerova SSMP PEUGEOT Expert XU9HU 3M6 2728 VF3XU9HUC64250196 2 008 1 560 66 2 880 3 X

Sociální služby města Přerova SSMP VW Transporter 4M4 3491 WV1ZZZ7HZBH137212 2 011 1 958 62 2 600 3 X

Sociální služby města Přerova SSMP ŠKODA Octavia 1,9 TDi 2M1 3411 TMBGG41UX42919081 2 004 1 896 66 1 875 5 X

Sociální služby města Přerova SSMP FORD Transit 260 S 3M6 3264 WF0ZXXBDFZ8S37747 2 009 2 198 63 2 600 6 X

Sociální služby města Přerova SSMP ŠKODA Octavia 5E 5M1 6135 TMBAC7NE1D0007165 2 013 1 395 103 1 806 5 X

Sociální služby města Přerova SSMP DACIA LOGAN SD 5M4 4377 UU17SDAG351208274 2 014 1 149 55 1 570 5 X

Sociální služby města Přerova MMPr RENAULT MASTER VF1MA000058536713 2 017 2 299 81 2 800 3 X

Statutární město Přerov MMPr ŠKODA Fabia 5J 5M1 6602 TMBEC25J2E3089229 2 014 1 390 63 1 559 5 X

Statutární město Přerov MMPr ŠKODA Octavia 1Z 4M6 1980 TMBCJ61Z1C2148287 2 012 1 390 90 1 930 5 X

Statutární město Přerov MMPr ŠKODA Fabia 5J 3M6 2484 TMBCC25J393100946 2 008 1 390 63 1 575 5 X

Statutární město Přerov MMPr ŠKODA Octavia 4M3 9696 TMBAK61Z5B2146268 2 011 1 798 118 1 970 5 X

Statutární město Přerov MMPr ŠKODA Fabia Sedan 1M2 0244 TMBDB46Y433679841 2 002 1 397 50 1 610 5 X

Statutární město Přerov MMPr ŠKODA Fabia Combi 6Y 1M9 8102 TMBHC46Y844061187 2 004 1 390 55 1 610 5 X

Statutární město Přerov MMPr SUZUKI IGNIS 1,5 2M7 0740 TSMMHY81S00257178 2 007 1 490 73 1 480 5 X

Statutární město Přerov MMPr ŠKODA Fabia 1,2 2M8 7370 TMBBH25J083077931 2 007 1 198 51 1 565 5 X

Statutární město Přerov MMPr VK KONKURENT 1M3 5755 TKXVZK1755ANB3704 2 006 750 X

Statutární město Přerov MMPr SUZUKI IGNIS 1,5 2M1 3600 TSMMHY81S00186933 2 005 1 490 73 1 480 5 X

Statutární město Přerov MMPr FORD JU2 5M8 3938 WF0LXXTACLGR21402 2 016 998 74 1 765 5 X

Statutární město Přerov MMPr ŠKODA 3T SUPERB 6M0 6868 TMBAH7NP5H7041464 2 016 1 968 110 2 030 5 X

Statutární město Přerov MMPr AGADOS HANDY 4M5 3036 TKXHA3175EAIJA2715 2 014 500 X

Statutární město Přerov MMPr P181 1717 1M3 5890 PARAGAN 1 996 500 X

Statutární město Přerov  (městská policie) MP RENAULT MASTER MLJ0 4M52385 VF1MLJ0DA46712115 2 012 2 299 92 2 980 9 X

Statutární město Přerov  (městská policie) MP ŠKODA Octavia 4M6 7722 TMBJA21Z3D8013066 2 012 1 595 75 1 930 5 X

Statutární město Přerov  (městská policie) MP ŠKODA Roomster komb 3M6 2300 TMBLC25J295029632 2 009 1 390 63 1 670 5 X

Statutární město Přerov  (městská policie) MP ŠKODA Octavia 6M0 6624 TMBJM7NE8H0125751 2 016 1 395 81 1 865 5 X

Statutární město Přerov  (městská policie) MP ŠKODA Octavia 6M0 6713 TMBJM7NE0J0028646 2 017 1 395 81 1 865 5 X

Statutární město Přerov  (městská policie) MP nákl. přívěs 2M7 1112 TK910714292PP7556 2 009 750 X

Zařízení školního stravování Přerov ZSS FORD Transit 280 S 5M74891 WF0XXXTTFXAY73415 2 015 2 198 63 2 800 3 X

Zařízení školního stravování Přerov ZSS FIAT Doblo Cargo 1.3 5M16425 ZFA22300005474857 2 013 1 248 55 2 000 2 X

Zařízení školního stravování Přerov ZSS FORD Transit 3L 4M05891 WF0XXXTTFX8L17276 2 009 2 198 63 3 000 3 X

Zařízení školního stravování Přerov ZSS FORD Transit 3L 4M05892 WF0XXXTTFX8L17275 2 009 2 198 63 3 000 3 X

Příloha č. 2 Pojistného programu  Seznam vozidel

POVPOJIŠTĚNÝ ZNACKA TYP RZ / SPZ 
Rok 

výroby
Obsah

Výkon 
(kW)

Celková 
hmotnost

Počet 
míst

VIN
IDENTIFIKAČNÍ 

ZNAČK



SKLA ÚRAZ ZAVAZADLA

HAV
Pojistná částka              

bez DPH: obecná cena
Pojistná částka            

bez DPH: nová cena
Spoluúčast Pojistná částka          

(10 000 Kč, 15 000 Kč)

smrt 200 000 Kč                 
/ trvalé následky 400 000 Kč

50 000 Kč

X 89 000 Kč 5% min. 5 000 Kč 10 000 Kč X X

X 75 000 Kč 5% min. 5 000 Kč 10 000 Kč X X

X 182 000 Kč 5% min. 5 000 Kč 15 000 Kč X X

X 153 000 Kč 5% min. 5 000 Kč 10 000 Kč X X

X 260 000 Kč 5% min. 5 000 Kč 15 000 Kč X X

X 87 000 Kč 5% min. 5 000 Kč 15 000 Kč X X

X 93 000 Kč 5% min. 5 000 Kč 15 000 Kč X X

X 220 000 Kč 5% min. 5 000 Kč 15 000 Kč X X

X 90 000 Kč 5% min. 5 000 Kč 10 000 Kč X X

X 185 000 Kč 5% min. 5 000 Kč 15 000 Kč X X

X 192 000 Kč 5% min. 5 000 Kč 10 000 Kč X X

X 180 000 Kč 5% min. 5 000 Kč 15 000 Kč X X

X 453 000 Kč 5% min. 5 000 Kč 15 000 Kč X X

X 120 000 Kč 5% min. 5 000 Kč 10 000 Kč X X

X 185 000 Kč 5% min. 5 000 Kč 15 000 Kč X X

X 92 000 Kč 5% min. 5 000 Kč 10 000 Kč X X

X 179 000 Kč 5% min. 5 000 Kč 15 000 Kč X X

X 55 000 Kč 5% min. 5 000 Kč 10 000 Kč X X

X 50 000 Kč 5% min. 5 000 Kč 10 000 Kč X X

X 79 000 Kč 5% min. 5 000 Kč 10 000 Kč X X senior taxi

X 90 000 Kč 5% min. 5 000 Kč 10 000 Kč X X

X 10 000 Kč 5% min. 5 000 Kč --- --- ---

X 65 000 Kč 5% min. 5 000 Kč 10 000 Kč X X

X 297 000 Kč 5% min. 5 000 Kč 15 000 Kč X X senior taxi náhradní vozidlo

X 520 000 Kč 5% min. 5 000 Kč 15 000 Kč X X

X 20 000 Kč 5% min. 5 000 Kč --- --- ---

X 5 000 Kč 5% min. 5 000 Kč --- --- ---

X 195 000 Kč 5% min. 5 000 Kč 15 000 Kč X X

X 185 000 Kč 5% min. 5 000 Kč 10 000 Kč X X

X 140 000 Kč 5% min. 5 000 Kč 10 000 Kč X X

X 417 000 Kč 5% min. 5 000 Kč 10 000 Kč X X

X 420 000 Kč 5% min. 5 000 Kč 10 000 Kč X X

X 50 000 Kč 5% min. 5 000 Kč --- --- ---

X 300 000 Kč 5% min. 5 000 Kč 15 000 Kč X X

X 150 000 Kč 5% min. 5 000 Kč 15 000 Kč X X

X 135 000 Kč 5% min. 5 000 Kč 15 000 Kč X X

X 135 000 Kč 5% min. 5 000 Kč 15 000 Kč X X

POZNÁMKA

HAV



POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI

Rok vzniku škody Pojistný produkt Počet škod Pojistné plnění

ŽIVEL 23 1 066 971 Kč

ODCIZENÍ 18 341 180 Kč

ELEKTRONIKA --- ---

SKLA --- ---

ODPOVĚDNOST 15 353 896 Kč

ŽIVEL 8 1 071 096 Kč

ODCIZENÍ 13 133 164 Kč

ELEKTRONIKA --- ---

SKLA --- ---

ODPOVĚDNOST 4 39 166 Kč

ŽIVEL 3 43 770 Kč

ODCIZENÍ 7 22 990 Kč

ELEKTRONIKA 1 9 588 Kč

SKLA 0 0 Kč

ODPOVĚDNOST 21 123 722 Kč

ŽIVEL 14 666 165 Kč

ODCIZENÍ 8 31 941 Kč

ELEKTRONIKA 1 5 465 Kč

SKLA 4 8 461 Kč

ODPOVĚDNOST 13 182 816 Kč

ŽIVEL 9 369 401 Kč

ODCIZENÍ 24 178 460 Kč

ELEKTRONIKA 2 30 485 Kč

SKLA 0 0 Kč

ODPOVĚDNOST 6 105 829 Kč

ŽIVEL 6 586 550 Kč

ODCIZENÍ 3 116 017 Kč

ELEKTRONIKA 1 3 562 Kč

SKLA 1 2 950 Kč

ODPOVĚDNOST 4 40 521 Kč

Údaje z roku 2017 jsou do 4/2017

2012

2013

2014

2015

2016

2017

Příloha č. 3 Pojistného programu  Škodný průběh za posledních 5 let



POJIŠTĚNÍ VOZIDEL

Rok vzniku škody Pojistný produkt Počet škod Pojistné plnění

POV 0 0 Kč

HAV 4 21 542 Kč

POV 1 6 930 Kč

HAV 3 11 883 Kč

POV 2 13 534 Kč

HAV 3 107 879 Kč

POV 4 66 162 Kč

HAV 4 33 241 Kč

POV 1 14 032 Kč

HAV 3 123 951 Kč

POV 1 14 032 Kč

HAV 2 předpoklad 20 000 Kč

Údaje z roku 2017 jsou do 4/2017

2016

2017

2014

2015

2012

2013


	FrontSubCompany
	Prism
	TOC_Here
	Start

